47100D0L060

Implicitum ratione communicationis humanae

humana communicatio

A per signa articuli --> sub ratione entis intelligibilis veri

B per intersubiectivitatem personae ad personam – per participationem
vitae ??

sympathia – generat similes animi motus

empathia – analogice intelligit structuram motuum animi

cf. intelligentia artistica; implicitum ex genere

B manet implicitum

quamvis cognoscitur, communicatur, ab alio participatur

stricte fit explicitum in scientia psychologica ita tamen ut ad aliud genus quodammodo
transeat – non omnino simile

late, in alio genere, ad explicitum accedit quo magis communicatio est artistica,
drammatica, non solis verbis typis impressis

cf Verbum caro factum est

homo = spiritus incarnatus

[page 2]

Directum

Cognitio

Expressio

Experientiale

? soni: articulati – loquentis et visi ?? televisio, radio, libro
puri colores & figurae proprium corpus

Intelligibile

isomorphicum, analogicum

affirmatio

ipsa positio

Reflexum

Cognitio et expressio cognitionis et expressionis – interpretatio, exegesis
quod fit sola expressione linguistica

unde distinguuntur explicitum: quod in se cognoscitur et exprimitur

implicitum: quod vere cognoscitur et exprimitur

quamvis indirecto quodam modo

Implicitum realiter: quod ad occasionem, motiva, conditiones, adiuncta, finem reales pertinet, quod subauditur[?]

tamquam omnibus notum non directe ?
sed eo ipso supponitur
et cognosci debet ut expressio recte intelligatur

Implicitum ex genere: quod in suo genere explicitum est et tamen alio genere quodammodo exprimendum est
opus artisticum, litterarium, dramaticum est vera expressio verae cognitionis quae tamen non admittit cognitionem et expressionem ipsius cognitionis et expressionis

quod tamen in aliud genus expressionis, nempe, linguisticum et reflexivum quodammodo vertitur

sicut in versione ex una in aliam linguam
ita, imo multo magis, fallax est nisus
versionis ex pictura/musica in linguisticam expressionem

plus in cantu quam in libretto

[page 3]

De implicito

- (1) reali
- (2) logico
- (3) psychologico
- (4) philosophico
- (5) ex alio genere
- (6) interculturali [Northrop :
- (7) historico
- (8) religioso
- (9) theologico theologia = expressio discursiva subiecti credentis

De interpretatione

quod pertinet ad rectam
expressionis intelligentiam

- | | |
|-----------------------|--|
| (1) Expressio | |
| (4) (2) Interpretatio | sed hoc non dicit – non explicitate sed adest implicitate
ad aliud dicit – minime, tale quid non intendebatur |
| (3) (3) Historia | implicitum reale temporale
devolutio |
| (2) (4) Evolutio | expressionis
cognitionis |